
令和５年５月 

ECC ジュニア教室運営者の皆様 

京都光華中学校 

校長 澤田 清人 

京都光華中学校 ECC ジュニア教室運営者様対象 学校説明会のご案内 

 

拝啓 初夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。京都光華中学校は ECC ジュニア様と

の教育連携校として数年来、ご理解ご協力をいただいてまいりました。 

さて、2022 年４月に新校舎和順館が完成し、「中高６年一貫女子教育」の進化を深めるべく教育

内容の精査に努めております。また、入学試験におきましても様々な能力をもった児童の皆さんが

挑戦しやすいよう検討を行っております。 

つきましては、ECC ジュニア教室の先生方を対象として京都光華中学校の教育内容の詳細や取り

組む活動の紹介、生徒の学びの姿、また 2024 年度入試についての説明会を下記要領にて実施いた

します。新校舎「和順館」での授業の様子もご覧いただけたらと思います。 

ご多忙の中恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時   令和５年６月２９日（木）午前 10 時 30 分開始 （午前 10 時 00 分～受付開始） 

会 場   本校 

時 程   10：00～ 受付開始 

10：30～ 全体説明会 

①中学受験全般について 

②京都光華中学校教育内容（特に英語教育について） 

③2024 年度入試について説明 

11：30～ ご希望の方は授業参観・個別相談 

 

お手数ですが、出席のお返事は 6 月２６日（月）までに裏面の FAX 送信票をお使いいた

だくか、入試広報部宛に E-mail にてお願いいたします。（欠席のご連絡は不要です。） 

入試広報部:hi3@mail.koka.ac.jp 

 ◇全体説明部分はオンライン（Zoom）でご参加いただく事も可能です。ご希望の場合は 

申込書欄にメールアドレスの記載もお願いいたします。 

◇五条通に面した中高正門及び葛野大路通に面した和順館門のいずれもご利用いただけます。 

◇お車での来校も可です。（五条通り沿いに自動車門がございます）参加をお申し込みの際

にご希望をお伝え下さい。 

mailto:hi3@mail.koka.ac.jp

